報道関係者 各位

「第 16 回福島県高等学校就職問題検討会議」（開催案内）
～新規高等学校卒業者の就職支援について関係機関が協議～

１． 日  時：平成２９年３月２３日（木） 13:30～15:00

２． 場 所：福島市市民会館 ３階３０１号室（福島市霞町 1－52）

３． 議 題：平成 30 年 3 月新規高等学校卒業者の就職に関する申合せ

について

４． 出席者：委員（別紙のとおり）

５． その他：主な申合せ事項（案）は次のとおりです

（１） 求人の申込及び受理について

（２） 学校推薦について

（３） 応募前の職場見学の実施について

（４） 選考結果の通知等について

（５） 採用内定の取消及び採用時期の繰下げ防止について

（６） 公正な採用選考について

【参考】≪平成 29 年 3月（昨年度）新規高等学校卒業者の採用選考スケジュール≫

〇ハローワークによる求人申込書の受付開始・・・・・・・6月 20 日

〇企業による学校への求人申込及び学校訪問開始・・・・・7月  1 日

〇学校から企業への生徒の応募書類提出・・・・・・・・・9月 5 日

〇企業による選考開始及び採用開始・・・・・・・・・・・9月 16 日

※高校生を対象とした求人については、ハローワークにおいて求人の内容を確認したのち、学校に求人提出された。

平成 29年 3 月 21 日
【照会先】

福島労働局職業安定部職業安定課

課  長    菊田  稔

課長補佐    秋元 初雄

地方職業指導官 坂内  隆

電話 024-529-5396（直通）
・タイトルは具体的に、それだけで内容がわかるように

・タイトルは「～について」とせず、言い切りの形でつける

・１本のタイトルに複数の要素を盛り込まない

（「○○および○○の状況」などの形は避ける）

枠で囲む場合は最も伝えたい、具体的な部分

のみにとどめ、全部を囲ってしまわない

ポイントを絞り、あれこれ盛り込まない

リードにリリース内容の目的や背景などを簡潔に書く

福島労働局発表
Press Release